
Hodnotící zpráva studenta ze studia/stáže v zahraničí 

 

Adam Doležal 

Termín od 27. 2. – do 29. 6. 2023 

Instituto Superior de Administração e Línguas, Funchal, Portugal 

 

1. Kontaktní osoba na vysílající VŠ – Bc. Anežka Chrtová 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ/ve firmě, příp. kontakt na agenturu – Cláudia Afonso 

Příprava/podmínky 

2. Příprava pobytu na studium/stáž 

Na studium v zahraničí jsem se nepřipravoval. 

3. Kde student získal informace o nabídce programu ERASMUS+/stipendia 

Informace jsem získal od koordinátorky zahraničních vztahů paní Bc. Anežky Chrtové. 

4. Jazyková příprava a jazyk výuky na přijímající VŠ/ve firmě 

Žádné další jazykové kurzy před studiem v zahraničí jsem neabsolvoval. 

5. Jak probíhalo výběrové řízení (v případě stáže) 

Na základě jazykových testů jsem byl vybrán do studijního pobytu v zahraničí. 

6. Způsob a systém výuky na přijímající VŠ/ pracovní proces a náplň práce ve firmě 

Výuka probíhala každodenně většinou od 18 h do 23 h. Délka výuky jedné hodiny byla kolem 2,5h. Ve 

třídě se pohybovalo kolem 15 studentů. Většina studentů byla starších než my (cca 30 let). Výuka 

probíhala kombinovaně v anglickém jazyku a portugalském jazyku. 

7. Systém hodnocení studia/práce studenta 

Studium se hodnotilo na základě seminárních prací, testů a prezentací. 

8. Studijní a pracovní podmínky 

Studium probíhalo v klimatizovaných moderních učebnách. 

 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

 

9. Ubytování (včetně ceny ubytování (Euro/měsíc) 

Sehnat levné ubytování pro studenty v blízkosti hlavního města a školy je téměř nemožné. První měsíc 

jsem bydlel 20 km od Funchalu a cena ubytování za měsíc byla 450e. Zbytek studijního pobytu jsem 

strávil na kolejích univerzity, kde jsem získal místa, až po urgentním naléháním na koordinátorku, cena 

ubytování byla 200e za měsíc, což ani lepší cena být nemohla, ovšem portugalský spolubydlící dělali 

byt skoro neobyvatelným, chození v botách, špína, kouření cigaret, nepořádek v kuchyni, hromada 

odpadků atd. 



10. Možnost stravování (menza, firemní), doporučení 

Většinu času jsem si vařil sám. Na univerzitě žádná možnost stravování nebyla, ta byla pouze na druhé 

univerzitě. Také mohu doporučit stravování v sítích obchodů Pingo Doce, které bylo levné a velmi 

chutné, způsob stravování se rovná stravování v Globusu. 

11. Doprava v místě pobytu a náklady na dopravu 

Po celé Madeiře je široká síť autobusů, v hlavním městě je autobusová zastávku snad každých 100 

metrů, ale vyznat se v jízdních řádech a z jaké autobusové zastávky pojede daný autobus se mi zdálo 

ze začátku nemožné, až po času jsem získal jistotu v cestování autobusem. Cena za lístek na autobuse 

se pohybovala v průměru 3e na osobu. Na cestování po Madeiře doporučuji půjčit si auto, na ostrově 

je spousta autopůjčoven. Také je možnost využít taxi služeb, které se vyplatí využít po hlavním městě. 

12. Přístup na pc/wifi 

Na ubytování a na univerzitě byl dostupný internet. Notebook jsem musel mít vlastní, na notebooky, 

které byly v učebnách nebylo spolehnutí. 

Finance, náklady na pobyt 

13. Celkové náklady na studijní pobyt (prům. částka za měsíc v Eurech) 

Průměrné náklady na měsíc se pohybovali kolem 1000e, bylo to hlavně z důvodu, že jsme po ostrově 

hodně cestovali atd. 

14. V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 

Kolem 60 %. 

15. Poplatky na přijímající VŠ, nebo jiné poplatky 

Žádné jiné poplatky nebyly. 

Celkové zhodnocení 

16. Celkové hodnocení pobytu (škála od 1 do 5 – hodnocení jako ve škole) 

1 

17. Jaký měla stáž/studium pro Vás přínos 

Největší přínos vidím v poznání nových lidí, způsobu, řeči a také život v úplně jiném prostředí. 

18. Návrhy na zlepšení 

Kdybych příště jel na studijní pobyt, dbal bych asi studium bylo zajímavější a vyučované v anglickém 

jazyku. 

19. Doporučení dalším studentům 

Neváhejte a jeďte hned, lepší destinaci si vybrat ani nemůžete! 

Datum a podpis 

 07.08.2023   


